^ D 'après le S o m m i e r de l ' abbaye, le t e s t a m e n t de Bar thé l émy l 'Ogre é ta i t 
da té du mois de févr ier 1236. 11 f u t de nouveau conf imé p a r Ktienne du P o n t 
en j u i n 1238, pu i s p a r J e a n de Meslay en s e p t e m b r e 1247 {Sommier de la 
Madeleine, p . 1531). 

- Au .dos, d u m ê m e t e m p s : « Carta Ur.slouis de Fractaval le , de d u o b u s 
modi is Jjladi pe rc ip iend i s a p u d Aug'un\ ' i l lam ». 
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C V I I 

1237, février. 

Abandon par Etienne de Fréteval de la moitié d'un muid 
de terre labourable à Saint-Auhin-des-Vignes. 

Universis présentés litteras inspecturis, officialis curie 
Carnotensis, salulem in Domino. Noveritis quod, cum inter 
Iratrem Gervasium, abbatem Beate-Marie-Magdalene Castri-
duni, et conventum ejusdem locr ex una parte, et magistrum 
Stephanum de Fractavalle, filium quondam defuncti Andree, 
olimprepositi Fractevallis, ex altéra, contencio verteretur super 
eo quod, cum defunctus Ricardus le Beurrier et Johanna uxor 
ejus se et bona sua dicte abbatie contulissent, diclusque 
Ricardus, dicta Johanna viam universe carnis ingressa, de 
dictis bonis u n u m modium terre semeure, ex parte ipsius 
Jobanne movcntem, situm prope Sanctum-Albinum-de-Vineis 
Castriduni, in Galterii de Lovilla militis et Pelri Helloini 
censiva, de assensu defuncti Odonis, quondam abbatis dicti 
loci, sed non consentiente conventu, dicto Andree vendidisset, 
dictus Gervasius abbas et conventus dictam terram petebant 
a dicto magistro Stephano pro medietate sibi dimitti in pace 
possidendam, tandem de bonorum virorum consilio, sopita est 
coram nobis dicta contentio in hoc modo, videlicet quod 
dictus magister Stephanus d ic tam' medietatem terre et 
quicquid jur is in ea habebat et habere poterat, quitavit in 
perpetuum et dimisit dicte abbatie pro quindecim libris 
dunensium, de quibus idem magister coram nobis se tenuit 

1 Au mois d 'août 1237, Ursioii, seigneur de Fréteval, couf i rma l 'abaudou 
fait par Et ienne de Fréteval et la garant ie donnée pa r celui-ci, quod fruclus 
et provcnliis cnjiisdammedictarie siteapndSanctiim-Hijllarium-de-GrcweUa, 
qiiam de dicto Ursione tenet in fcodnin, pro dampnis et deperditis que 
cxinde sustiiierent abbas et eanoniei, intégré pcrdpient, quoadusque supra-
dictis dampnis et deperditis eisdem esset plenaric satisfactum (Lancelot, 134, 
f ' 100, d'après le Cartulaire, f ' 42). 
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pro pagato, fide média promitlens quod contra quitacionem 
istam, per se v d par alium, de cetera non veniret, iramo 
dictum modium terre, pro medietate, dicte abbatie contra 
omnes garandiret, et dictam abbatiam super hoc conservaret 
indempnem. In cujus rei teslimonium et munimen, présentes 
litteras, ad petionem part ium predictaruin, sigilli curie 
Carnotensis impressione fecimus roborari. Actum anno 
Domini M" CC" XXX" VI°, inense februarii.